РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.01.2013
	Константиновск
	N 87

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 01.12.2010 N 1361

В связи с необходимостью уточнения объемов финансирования отдельных программных мероприятий, согласно письма Администрации Стычновского сельского поселения № 401 от 27.12.2012

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 01.12.2010 N 1361 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы» следующие изменения:

1.1. В Приложении к постановлению Администрации Константиновского района от 01.12.2010 N 1361 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы», раздел «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы», позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Всего по Программе за счет всех источников финансирования – 7234,3 тыс. рублей,

в том числе:

2011 год – 646,8 тыс. рублей, из них:

бюджет Константиновского района – 519,9 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 5,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 121,9 тыс. рублей;

2012 год – 5017,5 тыс. рублей, из них:

федеральный бюджет – 647,3 тыс. рублей;

бюджет Константиновского района – 2685,9 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 1031,9 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 652,4 тыс. рублей;

2013 год –657,3 тыс. рублей, из них:

бюджет Константиновского района – 510,0 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 93,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 54,1 тыс. рублей.

2014 год –805,0 тыс. рублей, из них:

бюджет Константиновского района – 5,0 тыс. рублей;

бюджеты поселений –597,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 203,0 тыс. рублей.

2015 год –107,7 тыс. рублей, из них:

бюджет Константиновского района – 5,0 тыс. рублей;

бюджеты поселений –49,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 53,5 тыс. рублей.
Объемы финансирования  уточняются в установленном порядке при формировании проектов бюджетов на соответствующий год

1.2. Приложение 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы» изложить в соответствии с Приложением к данному постановлению.

1.3. Муниципальную долгосрочную целевую программу «Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы»  дополнить Приложением 2 «РЕЕСТР инвестиционных проектов (объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта), включаемых в муниципальную долгосрочную целевую программу» согласно приложению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и подлежит размещению на официальном сайте.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района А.И. Сербу.

Глава Константиновского района                                                          Б.Е. Хлопяников

Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                              М.Ю. Иванов

Приложение 2
к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Энергосбережения и повышения энергоэффективности

на территории Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы»

РЕЕСТР

инвестиционных проектов (объекты строительства, реконструкции,

капитального ремонта), включаемых в муниципальную

долгосрочную целевую программу

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта (объекта капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта)
	Годы реализации инвестиционного проекта
	№ и дата положительного заключения государственной экспертизы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Капитальный ремонт кровли здания администрации Константиновского района Ростовской области
	2011
	Не требуется на объекты стоимостью до 500 тыс. руб.

	2.
	Капитальный ремонт входного тамбура (замена оконных блоков и замена дверных блоков)  здания Администрации  Константиновского района, ул. 25 Октября, 70
	2012
	Не требуется

Приложение к постановлению

Администрации Константиновского района
 от 21.01.2013г.  N 87
Приложение 1

к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Энергосбережения и повышения энергоэффективности

на территории Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы»

Перечень мероприятий и потребность в финансировании муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2015 годы»

Муниципальный заказчик - Администрация Константиновского района

	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Всего по Программе
	Затраты (тыс. руб.)
	Исполнители

	Фед. б.
	мест. б.
	внеб. и.
	мест. б.
	внеб. и.
	Фед. б.
	мест. б.
	внеб. и.
	мест. б.
	внеб. и.
	мест.б.
	внеб.и.
	мест.б.
	внеб.и.

	Всего
	2011
	2012
	2013
	2014
	  2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	                   Организационные мероприятия

	1.
	 Проведение информационной кампании с привлечением средств массовой информации, направленной на пропаганду энергоэффекивности, экономного потребления топливно-энергетических ресурсов и воды, применения энергосберегающей  бытовой техники и приборов, в том числе:
	22,0
	-
	22,0
	-
	3,0
	-
	-
	4,0
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	5,0

	-
	Администрация Константиновского района

	1.1.
	Константиновский район, в том числе:
	22,0
	-
	22,0
	-
	3,0
	-
	-
	4,0
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	Администрация Константиновского района

	1.1.1
	Администрация Константиновского района
	22,0
	-
	22,0
	-
	3,0
	-
	-
	4,0
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	Администрация Константиновского района

	2.
	 Проведение энергоаудита, энергетических обследований, разработка  энергетических паспортов, в том числе:
	5278,0
	-
	5038,0
	240,0
	-
	90,0
	-
	3274,0
	-
	1444,0
	-
	320,0
	150,0
	-
	-

	2.1
	Константиновский район, в том числе:
	3248,0
	-
	3248,0
	-
	-
	-
	-
	2743,0
	-
	505,0
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Константиновского района, подведомственные ей учреждения

	2.1.1
	Администрация Константиновского района
	70,0
	-
	70,0
	-
	-
	-
	-
	70,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2.1.2
	Отдел образования Константиновского района
	2298,0
	-
	2298,0
	-
	-
	-
	-
	1793,0
	-
	505,0
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел образования Константиновского района

	2.1.3
	МУЗ ЦРБ Константиновского района
	118,2
	-
	118,2
	-
	-
	-
	-
	118,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МУЗ ЦРБ Константиновского района

	2.1.4
	Отдел культуры Константиновского района
	200,0
	-
	200,0
	-
	-
	-
	-
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры Константиновского района

	2.1.5
	ОСЗН Константиновского района
	70,0
	-
	70,0
	-
	-
	-
	-
	70,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ОСЗН Константиновского района

	2.1.6
	Отдел ЗАГС Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел ЗАГС Константиновского района

	2.1.7
	МУ ЦСО Константиновского района
	150,0
	-
	150,0
	-
	-
	-
	-
	150,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МУ ЦСО Константиновского района

	2.2.
	Константиновское городское поселение
	90,0
	-
	-
	90,0
	-
	90,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Константиновского г/п, подведомственные ей  муниципальные учреждения и предприятия

	2.3.
	Авиловское сельское поселение
	146,0
	-
	146,0
	-
	-
	-
	-
	42,0
	-
	-
	-
	104,0
	-
	-
	-
	Администрация Авиловского с/п, подведомственные муниципальные учреждения

	2.4.
	Богоявленское сельское поселение
	200,0
	-
	200,0
	-
	-
	-
	-
	40,0
	-
	-
	-
	160,0
	-
	-
	-
	Администрация Богоявленского с/п, подведомственные муниципальные учреждения

	2.5.
	Гапкинское сельское поселение
	280,0
	-
	280,0
	-
	-
	-
	-
	50,0
	-
	-
	-
	230,0
	-
	-
	-
	Администрация Гапкинского с/п, подведомственные учреждения

	2.6.
	Николаевское сельское поселение
	655,0
	-
	505,0
	150,0
	-
	-
	-
	70,0
	-
	10,0
	-
	-
	150,0
	-
	-
	Администрация Николаевского с/п, подведомственные  учреждения и предприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2.7.
	Почтовское сельское поселение
	223,9
	-
	223,9
	-
	-
	-
	-
	70,0
	-
	70,0
	-
	70,0
	-
	13,9
	-
	Администрация Почтовского с/п, подведомственные  учреждения и предприятия

	2.8.
	Стычновское сельское поселение
	160,0
	-
	160,0
	-
	-
	-
	-
	160,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Стычновского с/п, подведомственные муниципальные учреждения

	                        Технические мероприятия

	3.
	Снижение энергозатрат, оптимизация и повышение эффективности работы систем теплоснабжения, в том числе:
	1378,0
	647,3
	128,7
	602,0
	-
	-
	647,3
	128,7
	600,5
	-
	0,5
	-
	0,5
	-
	0,5

	3.1.
	Константиновское городское поселение. в том числе:
	602,0
	-
	-
	602,0
	-
	-
	-
	-
	600,5
	-
	0,5
	-
	0,5
	-
	0,5
	Администрация Константиновского г/п, подведомственные ей  предприятия

	3.1.1
	Установка теплосчетчиков на котельных
	600,0
	-
	-
	600,0
	-
	-
	-
	-
	600,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МУП “Гарант”

	3.1.2
	Замена неэффективных ламп внутреннего освещения котельных на энергоэкономичные
	2,0
	-
	-
	2,0
	-
	-
	-
	-
	0,5
	-
	0,5
	-
	0,5
	-
	0,5
	МУП “Гарант”

	3.2.
	Константиновский район, в том числе:
	776,0
	647,3
	128,7
	-
	-
	-
	647,3
	128,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Константиновского района, подведомственные ей отделы

	3.2.1
	Установка узлов учета тепловой энергии в зданиях образовательных учреждений и зданиях котельных образовательных учреждений
	647,3
	647,3
	-
	-
	-
	-
	647,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел образования Константиновского района

	3.2.2
	Проектирование, изготовление и монтаж узла учета тепловой энергии в здании ДК «Мир»
	128,7
	-
	128,7
	-
	-
	-
	-
	128,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры Константиновского района

	Снижение энергозатрат и повышение эффективности в системах водоснабжения и водоотведения.

	4.
	Замена неэффективных ламп внутреннего освещения  на энергоэкономичные, в том числе:
	46,3
	-
	-
	46,3
	-
	1,9
	-
	-
	11,9
	-
	10,0
	-
	12,5
	-
	10,0

	4.1.
	Константиновское городское поселение
	40,0
	-
	-
	40,0
	-
	-
	-
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	МУП “Водник”

	4.2.
	Николаевское сельское поселение
	4,3
	-
	-
	4,3
	-
	1,9
	-
	-
	1,9
	-
	-
	-
	0,5

	МУП “Исток”

	4.3.
	Почтовское сельское поселение
	2,0
	-
	-
	2,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2,0
	-
	-
	МУП “Жемчужина”

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Снижение энергозатрат и повышение эффективности в бюджетной сфере.

	5.
	Замена неэффективных ламп внутреннего освещения на энергоэкономичные, в т. ч.:
	120,9
	-
	117,9
	3.0
	5,0
	-
	-
	19,2
	-
	13,2
	-
	75,5
	-
	5,0
	3,0

	5.1.
	Константиновский район, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Константиновского района, подведомственные ей отделы и муниципальные учреждения

	5.1.1
	Администрация Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Константиновского района

	5.1.2
	Отдел образования Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел образования Константиновского района

	5.1.3
	МУЗ ЦРБ Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МУЗ ЦРБ Константиновского района

	5.1.4
	Отдел культуры Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры Константиновского района

	5.1.5
	МУ ЦСО Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МУ ЦСО Константиновского района

	5.2.
	Константиновское городское поселение
	25,0
	-
	25,0
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	Администрация Константиновского г/п, подведомственные ей  муниципальные учреждения и предприятия

	5.3.
	Авиловское сельское поселение
	4,0
	-
	4,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Авиловского с/п, подведомственные учреждения

	5.4.
	Богоявленское сельское поселение
	26,6
	-
	6,6
	-
	-
	-
	-
	6,6
	-
	-
	-
	-
	-
	20,0
	-
	Администрация Богоявленского с/п, подведомственные  учреждения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	5.5.
	Гапкинское сельское поселение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Гапкинского с/п, подведомственные  учреждения

	5.6.
	Николаевское сельское поселение
	36,6
	-
	33,6
	3,0
	-
	-
	-
	7,6

	1,5
	-
	21,0

	3,0
	3,0
	Администрация Николаевского с/п, подведомственные муниципальные учреждения

	5.7.
	Почтовское сельское поселение
	38,5
	-
	38,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	38,5
	-
	 -
	-
	Администрация Почтовского с/п, подведомственные  учреждения

	5.8.
	Стычновское сельское поселение
	21,0
	-
	21,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6,7
	-
	7,0
	-
	7,3
	-
	 Администрация Стычновского с/п, подведомственные  учреждения

	6.
	Капитальный ремонт кровли здания администрации Константиновского района Ростовской области
	516,9
	-
	516,9
	-
	516,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.1.
	Константиновский район, в том числе:
	516,9
	-
	516,9
	-
	516,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Константиновского района

	6.1.1
	Капитальный ремонт кровли здания администрации Константиновского района Ростовской области
	499,9
	-
	499,9
	-
	499,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Константиновского района

	6.1.2
	Изготовление ПСД на капитальный ремонт кровли администрации Константиновского района Ростовской области
	10,0
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Константиновского района

	6.1.3
	Технический надзор по капитальному ремонту кровли администрации Константиновского района
	7,0
	-
	7,0
	-
	7,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Константиновского района

	7.
	Капитальный ремонт входного тамбура (замена дверных блоков и замена оконных блоков)  здания Администрации  Константиновского района, ул. 25 Октября, 70
	152,0

	152,0

	152,0

	Администрация  Константиновского района

	7.1
	Константиновский район, в т.ч.
	152,0

	152,0

	152,0

	Администрация  Константиновского района

	7.1.1.
	Администрация Константиновского района
	152,0

	152,0

	152,0

	Администрация Константиновского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	8.
	Текущий ремонт кровли здания Администрации Николаевского сельского поселения
	300,9
	-
	300,9
	-
	-
	-
	-
	300,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.1
	Николаевское сельское поселение
	300,9
	-
	300,9
	-
	-
	-
	-
	300,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Николаевского с/п

	9.
	Текущий ремонт электроосветительной системы и электросиловых установок Администрации Николаевского сельского поселения
	189,3
	-
	189,3
	-
	-
	-
	-
	189,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.1
	Николаевское сельское поселение
	189,3
	-
	189,3
	-
	-
	-
	-
	189,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Николаевского с/п

	10.
	Текущий ремонт здания Администрации Николаевского сельского поселения (замена оконных блоков)
	90,5
	-
	90,5
	-
	-
	-
	-
	90,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.1.
	Николаевское сельское поселение
	90,5
	-
	90,5
	-
	-
	-
	-
	90,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Николаевского с/п

	Снижение энергозатрат и повышение эффективности в жилищном фонде.

	11.1
	Константиновское городское поселение
	190,0
	-
	-
	190,0
	-
	30,0
	-
	-
	40,0
	-
	40,0
	-
	40,0
	 -
	40,0
	Управляющие компании, непосредственное управление многоквартирными домами

	11.2.
	Николаевское сельское поселение
	3,6
	-
	-
	3,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,6
	-
	-
	-
	-
	Непосредственное управление многоквартирными домами

	Итого по программе, в том числе:
	7234,3
	647,3
	5502,1
	1084,9
	524,9
	121,9
	647,3
	3717,8
	652,4
	603,2
	54,1
	602,0
	203,0
	54,2
	53,5

	Константиновский район

	4373,1
	647,3
	3725,8
	-
	519,9
	-
	647,3
	2685,9
	-
	510,0
	-
	5,0
	-
	5,0
	-

	Константиновское городское поселение
	947,0
	-
	25,0
	922,0
	5,0
	120,0
	-
	5,0
	650,5
	5,0
	50,5
	5,0
	50,5
	5,0
	50,5

	Авиловское сельское поселение
	146,0
	-
	146,0
	-
	-
	-
	-
	42,0
	-
	-
	-
	104,0
	-
	-
	-

	Богоявленское сельское поселение
	226,6
	-
	226,6
	-
	-
	-
	-
	46,6
	-
	-
	-
	160,0
	-
	20,0
	-

	Гапкинское сельское поселение
	280,0
	-
	280,0
	-
	-
	-
	-
	50,0
	-
	-
	-
	230,0
	-
	-
	-

	Николаевское сельское поселение
	854,7
	-
	693,8
	160,9
	-
	1,9
	-
	658,3
	1,9
	11,5
	3,6
	21,0
	150,5
	3,0
	3,0

	Почтовское сельское поселение
	225,9
	-
	223,9
	2,0
	-
	-
	-
	70,0
	-
	70,0
	-
	70,0
	2,0
	13,9
	-

	Стычновское сельское поселение
	181,0
	-
	181,0
	-
	-
	-
	-
	160,0
	-
	6,7
	-
	7,0
	-
	7,3
	-